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Awareness-raising campaign to prevent and manage food
waste among consumers, the food and hospitality industries
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PRINT 1" [OOOTIKN £pEUVA O IATOXWPO

- H evoTrnta autn napoucialel Ta anoteAcopaTta diadIKTUAKNG EPEUVAC
MOU €VIVE UETAEU EMIOKENTWV OF€ IOTOXWPOUC TOU ZUYKPOTANATOC
AIAZ (Sigmalive, Sportime.com.cy, I love Style, City.com.cy, Check In,
Economy Today, MyCyprusTravel.com) Tov Noguppio Tou 2020
(05/11/20 - 10/11/2020).

» [lepav TnNC avrAnonc nAnpogopiwv ano eva peyaio dsiyua Kunpiwv, n

£peuva Pe Tn JeBodoloyia auTn napeixe Tn OuvaTOTNTA CUPPETOXNC
Kal aTOPWV nou diapevouv ekToc Kunpou.



002 ZTAOEIC KAl ANOWEIC

FOOD >NUAVTIKOTNTA ayopdc TPOPILWV PE HeyaAuTepn diapkeia (WG
PRINT ..¢
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Aciypa KUnpou  15% 6%119% LTS

KaBoAou onpavTikn
18%

'OxI kal TOoO

MoAU onuavTikn cr]u7(:|0\/ﬂT Ny Illll.
46% 0

Aciypa EAAadag 32%  10%6%

Kanwc onpavTikn
10%

ApKETA ONUAVTIKN

19%

Aciypa GAANGEE/ HB  21% 8% 119% L0 4290

KaBoAou Kanwg onuavtikn  MoAU onuavTikn
ONUavTIKr 1 3 5

Epl. ZUyKpITIKG PUE GAAEG EVEPYEIEC NPOOTACIAC TOU NEPIBANAOVTOC, MOCO ONUAVTIKA €ival N

HEIWON anoppIguaTwy paynTou ayopalovrac TPOPIUA Nou £Xouv PMeyaAuTepn diapkeia (wNc;



ot 2TAOEIC KAl ANOWEIC

FOOD 5 2nNMavTikoTnTa K(]TCIVCI)\(L)OT]Q/ Xpnong (paynTou nou HEVEI

DOAouU onpavTikn

0
9% 'Ox1 kal TOoo

ONHAavTIKN
4%

Aciypa Kinpou 7% 9% [F»L’3

- Kanwg onpavTikn
- 8%
\

. . Acsiypa EAAGdag 23% 8%7% B Ll 459/
MoAU onuavTikn

57%
ApKETA ONUAVTIKN
22%

Aciypa aAAng EE/ HB 5% 31%

KaBoAou Kanwg onuavtikn  MoAU anuavTikn
onpavTikn 1 3

Ep2. ZUYKPITIKA PE AANEC EVEPYEIEG NPOOTATIac Tou NePIBAAAOVTOC, MOCO GNUAVTIKN €ival N KATAVaAwWon PayeIpEPEVOU

(paynTou Nou oag Exel UEIVEI EITE apyOTEPA, N TNV ENOUEVN WEPA, | TN XPON TOU YIa £TOIYACIa GAWV GpaynTwv;



ot ZTAOEIC KAl QNOYEIG

FOOD «’ ZNUAvTIKOTNTA KOYNOGTON0INoNG

Aciypa KUnpou 10%s% 16% [EPYL

BoAou onpavTikn
11%

'Ox1 Kal TOoo
ONHAVTIKN
8%

MoAU onuavTikn
42%

R e Aciypa EANGSAG  19% 10% 12% TS

16%

ApKETA ONUAVTIKN
23%

Aciypa aAAng EE/ HB 59%% 15% LIS

KaBoAou Kanwg onuavtikn  MoAU onuavTikn
ONMAVTIKN 1 3

Ep3. ZUYKPITIKA PJE GAAEG EVEPYEIEC NPOOTACIAC TOU NEPIBAAAOVTOC, MOCO CNUAVTIKA €ival n

KOuMooTonoinon;



ose 2TAOEIG KAl anoyeIg

FOOD MakeTo @aynTou ano eE0douc: Anoyn Kai NPAKTIKN
PRINT '
ZUvoAo 16% 14% 20% 25% 25%
Asiypa Kinpou 16% 13% 22% 24% 25%

Asiypa EAAadag 23% 17% 9% 32% 20%

Acgiypa aAAng EE/ HB 8% 17% 17% 25% 33%

MoT€ = Znavia = Kanote MApKETa Zuyxva mIlavra

To 25% navta naipvel padi Tou @aynTto nou nepiocevsl ano €E000UC
To 25% To NpaTTEl APKETA ouxvd, aAAa 20% To npatTel kanoTte kal 30% To NPATTEl onavia n noTe.

MeTa&U TwV CUUPETEXOVTWV ano Kunpo, eva 18% Bewpei NoAU onuavTiko To va naipvel padi Tou paynTo nou
NepIOOEVEl o€ €E000UC, aA\a Ogv To NpATTEl NAvTa.

Ep5.KaTa Tic €€000uUc oac os eoTiaTOpIa KAl KApE, OTAv NEPICTEVEI PpaynTo, NOCO

oTO ONiTI:
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H evotnta auvtn mapouolalel T amoteAEopATO
SLAOLKTUALKNC EPEVVAC TIOU EYLVE LETOEY ETILOKETITWY OE
LOTOXWPOUC Tou 2uykpotnpatoc AIAZ (Sigmalive,
Sportime.com.cy, | love Style, City.com.cy, Check In,
Economy Today, MyCyprusTravel.com) tov lavouaplo tou
2021 (13/01/21 —-18/01/21).




'.,,..0 P ’ 7 ! !
“N 1. Moo €lbog TpOoP LWV ATIOPPLUTTETAL TIEPLOCOTEPO OTO VOLKOKUPLO

PRINT
‘G oQag,
570
# ~ ANSWER COUNT %
475
ZUOKEUAOUEVA TPOWLUA UE
A p ’ St 568 39.7% 380
nUepopnvia Angng
285
B dpouTta Kat Aaxavika 325 22.7% s
DaynTto oV SeV EXEL 95
C 1l OEVEX 539 37.6% .
KATAVaAwBEeL
0

1,432 total respondents.

MapoAo nou Ta 316V oTATIOTIKA AAAG KAl ) £PEUVA HECW EPWTHHATOAOYI®WV nou dieEayape Tov OkTwRpIo 2020, deixvouv OTI Ta
ppoUTa Kal Aaxavika €ival Ta €idn nou NETIOUVTAl N0 ouXva oTa okounidia, oTn 2" d1IadIKTUAKN £€pguva Tou Sigmalive To koIVO
avaduKkVvUEl WG NPWTN TNV KATNYOPid CUCKEUAOHEVMV TPOPIHMWV HE NHEPOMNVia ARENG



& 2. 210 pEoO KuTtplaiko VOLKOKUPLO, To 50% twv amoBANTwyv ival
amopplppata TPodiwy. ZTo VOLKOKUPLO GO Ta aroppippota
TpodlUwV Elval...

510
# ~  ANSWER COUNT %

425
A Alyotepa 431 42.7% 840
B Zto S0 emimedo 510 50.5% 255

170
& NepLooodtepa 68 6.7%

1,009 total respondents.

ES® naparnpoUME OTI uNApPXEl UNOEKTIHNON TOU NPOoBANHATOG, ApoU o1 HICOoi OXEAOV NOAITEG OcwpoUV NWG Nnapdyouv AlyoTEpa
okounidia anod To HECO VOIKOKUPIO



3. ZUVKPLTLKA LE AAANEC EVEPYELEC TTOVU UTTOPELTE VA KAVETE, TIOCO
ONUAVTLKI OEwPELTE TNV HELWON TWV ATOPPLUMUATWY daynTou yLa
nPooTaoia Tou meEPLBAAOVTOC;

498

# A ANSWER COUNT %

415
A MoAU CNMAVTLKN 497 52.7% 53
B APKETA ONUAVTLKN 241 25.6% 249
) ) 166

C Karmwg onuavtikn 93 9.9%
83
D ‘OXL KaL TOOO0 CNHAvVTLKN 61 6.5% 0

A B G D E
E KaBoAou onuavtikn 51 5.4%

943 total respondents.

Av Kdl OTNV £PEUVA HEOW EPWTNHATOAOYi®WV nou dieEayape Tov OkT@wRpPIo 2020 1O KOIVO BewpEei HOvo kata 30% OTI n anoppIYyn
(paynTou kavel {nuia oTo nePIBAAAov, HETA TO AioCONUA TUWYEWV KAl onaTtdAng XpnHaTwv, edw BAEnoupe mOavoTaTa AOyw TnG
01aTUNWONG TOU EPWTHHATOG OTI TO KOIVO Bewpei NOAU onuavTiKi yid TV NPooTacia Tou nePIBAAAOVTOG T HEIWON TOV
anoppPIHHATWV (paynTou.
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H evotnta avth mapouolalel Ta amoteAEopata OLAOLIKTUAKNC
EPEUVAC TIOU EYLVE PETOEV ETILOKEMTWY OE LOTOXWPOUC TOU
Yuykpotnuatoc AlAZ (Sigmalive, sportime.com.cy, | Love Style,
city.com.cy, Check in, Economy Today, MyCyprusTravel.com)
tov Mato tou 2021 (07/05/21-13/05/21)
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PRINT . 1. Me mola amo ta akoAouBa alobnpata cuvOEETE TNV
ayopad ¢ayntou Kol TPoPLUwV;

564
#~  ANSWER COUNT %

A Xapda 350 25.1% 470
B Ikavottoinon 564 40.4% 376

C Acpdhsia 223 16%
282

D AdLaypopia 122 8.7%
188

E Bapepdpa 136 9.7%
1,395 total respondents. a4
0




2. Molot SVo, gav KkArmolot, oo Touc akoAouBouc Aoyouc eival
Ol ONUOVTLIKOTEPOL AOYOL YLOL TOUC oTtolou¢ TipooTtaBeite va
LLELWOETE TA amoppippota payntou;

438
% OF % OF
# o ANSWER COUNT RESPONDENTS AMNSWERS
365
o oo e B oW s
PpLupata gayn 297
B Elvat ekoho 66 6% 3.6%
219
C MAUTWVELG AspTd 274 26% 15%
146
D FuTwveLg xpovo amo Ywvia 79 7% 4.3%
) o ) ) 73
E Elval to owoto mpaypa va KaveL KAToLog 420 40% 23.1%
F OL TIpoCSOKIES TG OLKOYEVELOG 48 5% 2.6% 0 A - - - _ F
G Evblapepov yia To mepfdihov 407 39% 22.4%
H AVTLHETWTILOT UTIEPKATAVAAWTLGHOU 434 41% 23.8%

1,821 answers from 1,057 respondents.

]
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3. 2TO VOLKOKUPLO 0OC, yLa Ttolouc Aoyouc ayopalete
TEPLOCOTEPEC QIO TLC ATIAPALTNTEC TTOOOTNTEC
TpO(I)ip.wV KOLL CI)OLV r]T(bV,' (MoAAamA€g amavtroelg 6ektéc. H amavtnon ‘7’ dev

urtopel va KwdikomonOel pe AAAEC amavinoeLg.)

402

% OF % OF
#~  ANSWER COUNT RESPONDENTS ANSWERS
335
A NuwBoups agpdiela étav £xoUPE amoBEpaTta aTo amitt 329 33% 23.2%
B Ma va eipasTe TAVTa TIPOETOLUATHEVOL YLO ETILOKETITEC 147 15% 10.4% 268
Agv UMopoUPE va UTIoACYLOOUE TLC TIOTOTNTEG TTOU .
c FrIopeRiE fLODUHE TG TIOBOTRTIEES 119 12% 8.4% 201
¥pewalopaote
D Ag BEhoupE va oTEpNBEL OTISATIOTE N OLKOYEVELD 210 21% 14.8% 134
E TpwHE SLaPopETIKA QaynTd Ta PEAN TNEC OLKOYEVELOC 170 17% 12%
67
F NLuwBoupE ‘PTwyol eav Sgv UTIApKEL TTOAU @aynTo oTitl 45 5% 3.2%
, P . p 0
Agv ayopaloUE MIEPLOTOTEPES ATIO TLG aMapaltnTe ;
G yopaloupe rtep = e 400 41% 28.2% 8 c D

TLOOOTNTES

1,420 answers from 985 respondents.

(]
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H evotnta avth mapouolalel Ta amoteAEopata OLAOLIKTUAKNC
EPEUVAC TIOU EYLVE PETOEV ETILOKEMTWY OE LOTOXWPOUC TOU
Yuykpotnuatoc AlAZ (Sigmalive, sportime.com.cy, | Love Style,
city.com.cy, Check in, Economy Today, MyCyprusTravel.com)
tov Auyouoto tou 2021 (11/08/21-17/08/21)




# - ANSWER

A MoAl

B ApKeTd

C Kdarmuwcg

D Oy kaw TOo0
E KaBdAou

1. ApKeTA Aaxavika Kol dpouTa, av Kat KaAd otnv molotnta, Aoyo acxnung epdaviong
armoppimtovTal ano Touc mapaywyouc kat 6ev GTAVOUV OTOV KOTAVOAWTH. 2€ TToLo Baduo
Ba noaotav dLateBelEVOC/ N vaL ayopAoETE KOAQ O TTOLOTNTA, AAAQ AoxnHa o€ epdavion
Aaxavika kot ppoUTa O€ ELWUEVEC TIMEC;

COUNT %
426 27.3% o
310 19.9% 216
190 12.2% )
237
164 10.5%
158
469 30.1%

1,559 total respondents.

A B C D E

[



# ~ ANSWER

A Maohl

B Apketa

C Kdamuwc

D Oy KaL Tooo
E KaBoAou

2. 210 TENOC KAOE NUEPOLC, APKETA Aaxavika Kot ppoUTa TTOU HEVOUV QITOPPLITTOVTOL OO Ta
KOTLoOTAATA ALAVLKN G TTwANONG Ttou B€AoUV va TpoohEPOUV TTAVTA OTL TTLO PPECKO OTOUC
TIEAATEC TOUG. 2€ Ttolo Babuo Ba noaotav dStateBeluevoc/ n val ayopAoETE KAAQ O
rolotNTa, AAAA OxL dpEOKA AaXOVIKA Kol dpoUTA OE CNUOVTLKA LELWUEVEC TILEC OTO TEAOC

KAOe pEPOLC;

1,105 total respondents.

COUNT

175

197

218

214

301

15.8%

17.8%

19.7%

19.4%

27.2%

306

A B C D E

d



3. APKETA VOLKOKUPLA artoppilittouv ¢aynTto 1ou ePLoceVEL Kol TPOdLUA TTOU KOVTEVEL N
EXEL TIEPACEL N NUEPOUNVIA KATAVAAWONG TOUG. 2€ Tolo Badbuo 6o noaotav dtatedepevoc/
N V0L CUUUETAOXETE O €va OIKTUO HECW TOU OTIOLOU UTTOpPEiTe val mpoodEpeTal T TPOPLUL

QUTA WEG SWPEAV yLa KATOVAAWGCN OO ATOWA TTOU TO £XOUV QVAYKN;

# o~ ANSWER COUNT
A MoAu 375
B Apketa 237
C Kamuwg 110
D 'Oy katL Toco 75
E KaBdAou 175

972 total respondents.

38.6%

24.4%

11.3%

7.7%

18%

ca
(=]

A B C D E

s
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# o~ ANSWER

A Moy

B Apketa

C Kanwcg

D ‘OxL kaL TOco
E KaBoAou

4. Y& rtolo PaBuo Ba oo evdlEdepe va alyopAlETE CUOKEUAOLEC CUCTATLKWY ETOLUACLOC
dayntol OTLC OTIOLEC UTTIAPXOUV HECO OAQ TA ATtapOLTNTA YLa VAL PTLAEETE Eval

OUYKEKPLUEVO paynTo;

922 total respondents.

COUNT

157

224

121

171

249

17%

24.3%

13.1%

18.5%

27%

252

168

126

84

A B C D E

E




